
 

 

【PRESS RELEASE】 

令和２年３月２５日 

淀川河川公園 太間地区(大阪府寝屋川市) 

～淀川河川公園のお花スポット～ 

“ナノハナ”“ユキヤナギ”が見頃です！ 

 意外と知られていない？淀川河川公園の穴場お花スポット 
淀川河川公園太間地区では「ナノハナ」「ユキヤナギ」が見頃を迎え、公園の春の風景を演出しています。太間

地区ではナノハナ、ユキヤナギの他、チューリップも植栽され春のフラワーリレーに彩りを添えています。す。 

なお、このチューリップは寝屋川幼稚園さん、むらの高等支援学校さん、隆光学園さん、地域へはばたけ子供

事業実行委員会さんに植栽の協力をいただきました。 

  
 

 

  
 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園内太間地区では様々なお花が開花し、春の風景を彩ります。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載

のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会,枚方市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

守口サービスセンター：古村
ふるむら

・滝
たき

・甲田
こ う だ

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 守口サービスセンター 

TEL：06-6994-0006 
 

ナノハナ【見頃】 開花期間：4 月中旬ごろまでを予想 2020.03.20 撮影 

ユキヤナギ【見頃】  

開花期間：4 月上旬ごろまでを予想  

2020.03.20 撮影 

チューリップ【つぼみ・咲き始め】  

開花時期：4 月上旬ごろを予想  

2020.03.20 撮影 
※開花時期は天候等の影響により変わる場合があります。 


